[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Муниципальное образование - городской округ город Югорск

Администрация города Югорска

Департамент жилищно-коммунального

и строительного комплекса

ПРИКАЗ № _____
г. Югорск

«___»_______2016 г.

Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций департамента

жилищно-коммунального и строительного комплекса

администрации города Югорска

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  руководствуясь постановлением администрации города Югорска от 29.06.2015 № 2402 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Югорска от 20.07.2015 № 2628 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных учреждений»:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска (приложение).

2. Разместить производственно-аналитическому отделу настоящий приказ нормативные затраты на 2017 год на официальном сайте в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня его утверждения.

3. Контроль за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Заместитель главы города-

Директор ДЖКиСК

                                                                          В.К.Бандурин
Приложение

к приказу ДЖКиСК

администрации города Югорска

от ______ 2016 года № ____

Нормативные затраты на обеспечение функций

Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

на 2017 год
1. Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции объектов капитального строительства*

	Наименование работ
	Единица измерения
	Количество
	Метод определения стоимости
в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ
	Стоимость за единицу не может превышать предельных значений, руб.
	Стоимость работ  не может превышать предельных значений, руб.

	Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту «Реконструкция канализационных очистных сооружений производительностью 500м3/сут в городе Югорске»
	м3/сут
	500
	Проектно-сметный
	4 400 000
	4 400 000

	Выполнение работ по реконструкции автомобильной дороги по ул. Свердлова (от детского сада Брусничка до ул. Студенческая) в г. Югорске
	м
	378,54
	Проектно-сметный
	159,313
	60 306 570

	Выполнение работ по строительству автомобильной дороги по улице Уральская в городе Югорске
	м
	483
	Проектно-сметный
	77 192,61
	37 284 030

* Не указанные в перечне или требуемые в большем объеме, чем указано в перечне работы, приобретаются по заявке с приложением расчета и обоснования.
2. Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества*
	Наименование работ
	Единица измерения
	Количество
	Метод определения стоимости
	Стоимость в соответствии с локальным сметным расчетом, разработанного в соответствии с методиками и нормативами не может превышать предельных значений, руб.
	Стоимость работ  не может превышать предельных значений, руб.

	Капитальный ремонт муниципальных квартир
	 кв.м.
	83300
	Проектно-сметный
	30,012
	2 500 000

* Не указанные в перечне или требуемые в большем объеме, чем указано в перечне работы, приобретаются по заявке с приложением расчета и обоснования.

3. Затраты на содержание и текущий ремонт объектов благоустройства*
	Наименование работ
	Единица измерения
	Количество
	Метод определения стоимости
	Стоимость за единицу не может превышать предельных значений, руб.
	Стоимость работ  не может превышать предельных значений, руб.

	Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства в городе Югорске
	Объект
	21
	Метод сопоставимых рыночных цен
	2 423,80
	50 900 000

	Санитарный отлов безнадзорных и бродячих  животных
	шт.
	864
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3281,0
	2 834 000

	Текущее содержание и ремонт городских дорог
	 кв.м.
	1 238 541
	Метод сопоставимых рыночных цен
	51,77
	64 109 000

** Примечание:

-
состав и перечень видов работ  может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач, при этом, закупка не указанных в настоящем Приложении работ, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.